#### ATO Nº 019/2021.

Dispõe sobre a composição das Comissões Permanentes da Câmara, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições fundamentadas nos parágrafos 4º e 7º do art. 51, do Regimento Interno da Câmara,

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Ficam compostas as Comissões Permanentes da Câmara, a saber:

#### I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

- a) Orlando Alves da Costa MDB
- b) Delmartin Marques Nogueira MDB
- c) Laura da Silva Santos MDB

### II – COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E CONTAS

- a) Delmartin Marques Nogueira MDB
- b) Esermilson Rocha MDB
- c) Orlando Alves da Costa MDB

## III – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

- a) Esermilson Rocha MDB
- b) Nilson Martins dos Anjos MDB
- c) Genicássia Pereira Bessa Feitosa PP

# IV – COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

- a) Laura da Silva Santos MDB
- b) Marcos Antônio Nogueira da Silva MDB
- c) Jocidei Dias Pereira PSB

# V – COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E LAZER



### ESTADO DA BAHIA

### CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

 $Praça\ Francolino\ José\ dos\ Santos\ s/n^{o}\ -\ CEP\ 47.400-000\ -\ Telefax\ (74))\ 3661-4161\ -\ e-mail\ cmxx@.\ holistica.com.br$ 

- a) Neilton Ferreira dos Santos PSB
- d) José Alves da Silva Filho PSB
- e) José Pessoa de Carvalho PSB

### VI – COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

- a) Marcos Antônio Nogueira da Silva MDB
- b) Delmartin Marques Nogueira MDB
- c) José Alves da Silva Filho PSB

### VII - COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

- a) Genicássia Pereira Bessa Feitosa PP
- b) Laura da Silva Santos MDB
- c) José Pessoa de Carvalho PSB
- Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 11 de janeiro de 2021.

JAMISON PINHEIRO MEIR

Presidente